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Børne- og Undervisningsudvalget 

 

Kære børne- og undervisningsudvalg  

 

I forbindelse med Aftale om udmøntning af pulje til grøn efteruddannelse og op-

kvalificering af 2. november 2021 blev der afsat 10 mio. kr. i alt til fem ud-

dannelsessekretariater for faglige udvalg på erhvervsuddannelsesområdet 

til kortlægning af fremtidige kompetencebehov i relation til grøn omstil-

ling.  

 

Følgende sekretariater har fået tildelt tilskud på hver to mio. kr.: 
1. Byggeriets Uddannelser (Til det faglige udvalg for træfagenes 

byggeuddannelse)  
2. El- og Vvs-branchens Uddannelsessekretariat (Til det faglige ud-

valg for elektrikeruddannelsen) 
3. Industriens Uddannelser (Til det faglige udvalg for personvogns-

mekanikeruddannelsen) 
4. Jordbrugets Uddannelser (Til det faglige udvalg for landbrugsud-

dannelsen)  
5. Uddannelsesnævnet (Til de faglige udvalg for detailhandelsud-

dannelsen, handelsuddannelsen og kontoruddannelsen) 

 

Kortlægningerne havde til formål at understøtte de faglige udvalgs ar-

bejde med at kortlægge og fremtidssikre erhvervsuddannelserne i forhold 

til den grønne omstilling og bæredygtighed.  

 

De faglige udvalgs sekretariater skulle undersøge de specifikke uddannel-

sers fremtidige kompetencebehov i relation til den grønne omstilling og 

beskrive, hvordan de planlægger at gøre brug af analysens resultater 

fremadrettet.  

 

De fem kortlægninger opererer alle med en bred forståelse af grøn om-

stilling, herunder klima, sundhed, biodiversitet samt menneskelige og 

økonomiske forudsætninger for udvikling og omstilling. 
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Alle fem uddannelsessekretariater beskriver, at kortlægningernes resulta-

ter giver anledning til at vurdere og analysere, om de enkelte erhvervsud-

dannelsers faglige indhold skal justeres, så de i højere grad er målrettet de 

kompetencer, som virksomheder vil efterspørge. 

 

Kortlægningerne bidrager til at kvalificere og understøtte ministeriets lø-

bende samarbejde med de faglige udvalg om udvikling af erhvervsuddan-

nelserne.  

 

Kortlægningerne offentliggøres på ministeriets hjemmeside 

www.uvm.dk.   

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 

 


